524 Vers. 12.-13. — *Quapropter hæc faciam tibi, Israel; postquam autem hoc fecero tibi, preparare in occursum Dei tui, Israel. Quia ecce formans montes et creans ventum, et annun-
tians homini eloquium suum, faciens matutinam nebulam, et gradiens super excelsa terræ: Dominus Deus exercituum nomen ejus.* Et quia, inquit, statuisti cum benevolentia mea impudens obstinatione certare, necessitatemque mihi exerendæ severitatis imponis, faciam tibi quod ipse castigationum ordo deposcit. Neque enim decet, ut plus virium impudentia tua, quam nostra censura videatur habuisse, priusque ista quasi lassata desinere [Ant. desivere], quam tua aut iniquitas finiatur, aut vita. Quantum ergo ad me respicit, medendi continuabo propositum: per te vero stabit, utrum ista multiplex castigatio emendationi proficiat, an potius ultionum. Quia ergo illa numeravi nuper incommoda, id est, penuriam frugum et imbrium, copiam vero locustarum et erucarum, si quid viroris reliqui fuerat absumentem lucem, anni germina, corporaque populantem, mala postremo hostilis obsidionis, tota in corruptionem castra vertentis, et gladium domi forisque sævientem: (quæ certe ego, inquit, per patientem misericordiam illi exitio, quo Sodoma perierat, comparavi: ita ut ad similitudinem combustorum torrium videatur reliquias vestras redditorum captivitas) quia ista, inquam, omnia correctionis inefficacia fuc-

^a Vitiose lectum est hactenus *exæquenda*.

^b Hic quidam non alius est als Hieronymo, cujus suggillandæ Expositionis, nullam de more Noster occasionem prætermitit. Ita vero ille interpretatus est: *Quum dixerit, hæc faciam tibi, quid facturus sit tacet, ut cum ad singula peccatorum genera Israel pendet incertus (quæ ideo terribiliora sunt, quia omnia suspicantur) agat penitentiam, ne Deus inferat, quæ minus, etc.* Confer quæ superius multa, nec sine Hieronymiani nominis contemptu, Noster objicere S. Doctori audeat.

runt: hoc faciam tibi sub ejusdem sare tenore propositi, ut pernicioso sane impietate depulsa, affectum emendationis assumas. Et ideo postquam id tibi, quod denuncio, inferri videris, in occursum Domini tui, spei melioris factus, arcingere, neque percussus parte sententiæ vel desperes salutem, vel judicantis oculis apparere formides. Nam cum eo est tibi ratio, qui nequaquam mortem morientis exoptet, sed qui etiam addictis, si eos commissorum videat penitere, succurrat. Quidam ^b hunc locum ubi ait, *Quapropter hæc faciam tibi*, ita accipiendum putarunt, ut ex industria dicerent, comminationis speciem fuisse celatam, quatenus quicquid posset auditor atrocissimum suspicari, id etiam crederet fuisse promissum. Sed animadverti licet, non suspicionibus terrorum rem fuisse promissam: cæterum quid se facturum diceret, post paululum publicasse. Nam interpositis quæ ad potentiam creatoris valerent, quasi cum repetitione subjunctum est: